



TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº PE 020.2025-SECULT

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº PE 020.2025-SECULT, referente ao Processo Administrativo nº PE 020.2025-SECULT, o(a) Sr(a). CLEILSON MENDES ANDRADE, Ordenador de Despesas do(a) FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

41.766.420/0001-60 - PRO COMMERCE LTDA

1 - LOTE 01 - COMPUTADORES E IMPRESSORAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Notebook	POSITIVO	6,00	Unidade	2.869,59	2.869,59	17.217,54
2	Televisor	TCL	2,00	Unidade	2.606,70	2.606,70	5.213,40
5	Microcomputador	GOLDENTEC	9,00	Unidade	2.703,26	2.206,00	19.854,00
6	Microcomputador	GOLDENTEC	7,00	Unidade	2.583,73	2.583,73	18.086,11
7	Estabilizador tensão	TS SHARA	16,00	Unidade	348,41	333,73	5.339,68
9	Impressora Multifuncional	HP	1,00	Unidade	1.441,80	1.441,77	1.441,77
10	Impressora térmica	ELGIN	1,00	Unidade	847,53	847,50	847,50
VALOR TOTAL							68.000,00

ljudicado para PRO COMMERCE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.766.420/0001-60, pelo melhor
lor de R\$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais), em 27/05/2025.

1.805.886/0001-09 - DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA

LOTE 02 - MOBILIÁRIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	Mesa escritório	RM	10,00	Unidade	305,12	305,00	3.050,00
11	Aspirador De Pó E Água	EOS	1,00	Unidade	414,13	350,00	350,00
12	Aparelho ar condicionado	VIX	1,00	Unidade	3.410,89	3.410,00	3.410,00





13	Cadeira escritório	RM	35,00	Unidade	159,60	149,00	5.215,00
14	Estante - Partitura	RM	30,00	Unidade	76,58	70,00	2.100,00
15	ESTANTE PARA INSTRUMENTOS DE CORDA	RM	1,00	Unidade	451,16	424,50	424,50
17	Quadro Flip Chart	STALO	1,00	Unidade	495,62	495,00	495,00
18	ESTANTE DE AÇO PARA BIBLIOTECA	RM	4,00	Unidade	273,78	273,00	1.092,00
27	ARMÁRIO	RM	1,00	Unidade	1.155,14	1.154,50	1.154,50
28	CABINE	RM	4,00	Unidade	418,65	400,00	1.600,00
29	ESTANTE DE AÇO EXPOSITORA	RM	2,00	Unidade	345,19	345,00	690,00
30	PUFF REDONDO	SÓPUFS	2,00	Unidade	156,60	154,50	309,00
VALOR TOTAL							19.890,00

3 - LOTE 03 - EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	Projetor Multimídia	FLEXINTER	2,00	Unidade	3.064,33	3.045,00	6.090,00
4	Caixa Acústica	MONDIAL	1,00	Unidade	1.798,29	1.797,51	1.797,51
16	Tela projeção	GT	1,00	Unidade	621,85	621,85	621,85
19	MICROFONE COM FIO	LYCO	10,00	Unidade	138,09	138,09	1.380,90
20	MICROFONE SEM FIO	LYCO	2,00	Unidade	161,80	161,80	323,60
21	KIT DE MICROFONE PARA INSTRUMENTO DE PERCUSSÃO	DYLAN	1,00	Kit	1.345,24	1.345,24	1.345,24
22	PEDESTAL PARA MICROFONE	MXT	10,00	Unidade	131,58	131,58	1.315,80
23	MESA DE SOM DIGITAL	MXT	1,00	Unidade	4.553,04	4.553,04	4.553,04
24	CAIXA ATIVA PROFISSIONAL	WADMAN	4,00	Unidade	3.168,19	3.168,19	12.672,76
25	CAIXA ATIVA SUBWOOFER GRAVE PROFISSIONAL	ONEAL	2,00	Unidade	3.777,23	3.777,23	7.554,46
26	CAIXA ATIVA PROFISSIONAL	ONEAL	4,00	Unidade	1.661,21	1.661,21	6.644,84
VALOR TOTAL							44.300,00

ljudicado para **DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA** inscrita no CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 64.190,00 (sessenta e quatro mil, cento e noventa reais), em 27/05/2025.





assinado eletronicamente
Cleilson Mendes Andrade
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 141-935-2467
PÁGINA: 3 DE 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CNPJ: 07.533.6

